

- (26) En voi kuin ihaillla Moisan taitavuutta. Hän on onnistunut houkuttelemaan MTV:n julkaisemaan tutkimuksensa, jonka tulokset kohta kohdalta kiertyvät murentamaan erityisesti juuri MTV:n toiminta-ajatuksen ja -tavan pohjimmaisia pilareita.
- (27) MOISALA, U.E. Vuorovaikutus..., emt., s. 10. Eihän se tosin suuriakaan merkitse, että voimme todeta käytännöllisten vaatimusten sanalleen "teoreettisen keksinnön".

- Kovin vajalloeistehan "teoria" tuntui kääntyvän käytännöllisiksi suosituksiksi - ei oikeastaan ensinkään.
- (28) BRECHT, Bertolt. Der Tui-Roman. Teokses- sa BRECHT, B. Gesammelte Werke, Bd. 12: Prosa 2. Suhrkamp Verlag, Frankfurt am Main 1977, s. 611. Tui-problematiikasta ks. SIRONEN, Esa. Brecht ja intellektuel- lit. Tiede & edistys, nro 3/1978, s. 6.
- (29) SIRONEN, E., emt., s. 7.

NORDICOM

NORDICOM

NORDICOM

Tiedotustutkimus-lehden edellisessä numerossa (3-4/1979) jo kerrottiin erinäisistä suunnitelmissa NORDICOMin toiminnan kehittämiseksi ja laajentamiseksi. NORDICOMin hallitus ja dokumentalistit pitivät helmikuun puolivälissä Göteborgissa kokouksensa, joissa suunnitelmia täsmennettiin.

ATK-TIETOKANTA?

Hallituksen asettama dokumentaatiotyöryhmä (Esko Häkli, Lennart Weibull, Claus Kragh Hansen, Kirsti Thesen Saalen) jatkaa työtään tärkeimpänä tehtävänä selvittää, kannattaako perustaa atk-tietokanta ja missä muodossa.

Tietokannan perustaminen ei välttämättä eikä todennäköisesti merkitsisi painetuista - tai ylipäänsä kirjanmuotoisista - bibliografioista ja muista luetteloista luopumista, vaan sitä että painettujen luetteloiden rinnalle saataisiin on- tai off-linehakumahdollisuus.

Mikäli tietokanta perustetaan, se on järkevää suunnitella yhteismitalliseksi muiden pohjoismaisten tietokantojen kanssa (Scannet-verkoston eli pohjoismaisen informaatio- ja dokumentaatioverkon kanssa).

BIBLIOGRAFIAA KEHITETÄÄN

Pohjoismaisen bibliografian (Bibliography on Nordic Mass Communication Literature) käyt-

tökelpoisuutta yritetään parantaa jo ennen päätöksiä tietokannan perustamisesta.

Bibliografian käyttöä helpottamaan on tekeillä hakemisto, joka kattaa tähänastiset bibliografiat, siis vuodet 1975-1979.

Vuonna 1981 ilmestyvästä bibliografiasta lähtien kirjallisuusviitteet ovat maittain tekijän mukaisessa aakkosjärjestyksessä, kun järjestys on tähän asti ollut rekisteröinti-numeron mukainen.

MUUTOKSIA BIBLIOGRAFIAN SISÄLLÖSSÄ

Dokumentalistien kokouksessa vahvistettiin yhtenäinen käytöntö bibliografiaan otettavasta aineistosta. Pääperiaate on, että kaikki Pohjoismaissa painetut tiedotusalan julkaisut rekisteröidään, siis kirjat, artikkelit, monistheet jne. Viittä sivua pienempiä artikkeleita otetaan vain harkinnan mukaan. Suomen osalta laajennusta merkitsee, että myös käännökset ei-pohjoismaisista kielistä pohjoismaisille kielille otetaan mukaan.

Myös ulkomailta ilmestynyt pohjoismainen kirjallisuus rekisteröidään, siis pohjoismaisilla kielillä ja pohjoismaalaisten kirjoittaman lisäksi myös Pohjoismaita koskeva kirjallisuus.

Suomen osalta muutoksia tulee myös julkaisujen tiivistelmien (abstraktien) kieleen: vuodesta 1981 lähtien tiivistelmät kirjoite-

taan ruotsiksi, jos julkaisu on ilmestynyt suomeksi, ruotsiksi tai jollain muulla pohjoismaisella kielellä. Jos julkaisu on ilmestynyt ei-pohjoismaisella kielellä, kirjoitetaan tiivistelmä englanniksi.

Selvyiden vuoksi sanottakoon, että suomalaisen tiedotustutkimuksen bibliografian tuotanto jatkuu, ja myös tähän bibliografiaan otetaan käännökset ja ulkomainen Suomi-kirjallisuus mukaan.

MISTÄ KIRJALLISUUS LÖYTYY?

Nykyään on tullut ongelmaksi, että bibliografioihin, aikakauslehtiin, atk-tietokantoihin jne. saadaan kyllä kootuksi melko hyvin kirjallisuusviitteitä eri aloilta, mutta itse dokumentteja on hankala saada käsiinsä. Sen vuoksi NORDICOMin kansallisille keskuksille annettiin tehtäväksi luoda suhteet sopivaan kirjastoon, joka tallentaisi NORDICOMin dokumentoiman aineiston. Suomessa aineiston tallentaisi ensisijaisesti Tampereen yliopiston kirjasto ja toissijaisesti (konferenssi- ym. hankalasti säilytettävän aineiston) Tampereen yliopiston tiedotusopin laitoskirjasto.

NYHETSREVIEWS/NEWSLETTER

UNESCO edellyttää COMNET-verkoston (International Network of Documentation Centres on Communication Research and Policies) eri keskuksilta, joista NORDICOM on yksi, "uutislehden", newsletterin julkaisemista. NORDICOM alkaa julkaista sekä englanninkielistä kaksi kertaa vuodessa ilmestyvää newsletteriä, että ruotsinkielistä, neljä kertaa vuodessa ilmestyvää nyhetsbreviä. Ensimmäiset numerot ilmes-

tyvät syksyllä 1980.

Nyhetsbrev/newsletter on tarkoitettu ensisijassa tiedotusalan tutkijoille ja käytännön tiedotustyössä oleville, mutta sitä lähetetään myös kirjastoille, joukkotiedotuksen alueella toimiville organisaatioille ja poliitikoille. Lehteä jaetaan ilmaiseksi, ja mm. TOY ry:n jäsenet ja Tiedotustutkimuslehden tilaajat saavat sen.

Lehti tulee sisältämään tietoja alan julkaisuista, tutkimusprojekteista, konferensseista ja muista kontaktimahdollisuuksista, organisaatioista ja yhdistyksistä, koulutuksesta sekä viranomaisten päätöksistä ym. tiedotusalaan koskevista kysymyksistä. Englanninkieliseen, kansainväliseen jakeluun tarkoitettuun newsletteriin valitaan ruotsinkielisestä nyhetsbrevistä sellainen aineisto, jonka oletetaan olevan kansainvälisesti kiinnostavaa.

Kansallisina kirjeenvaihtajina toimivat NORDICOMin dokumentalisti ja kunkin maan tutkijayhdistyksen/yhdistysten edustaja. Suomessa siis kirjeenvaihtaja kutsutaan sekä Tiedotusopillisesta yhdistyksestä että Viestinnän tutkimuksen seurasta. Kirjeenvaihtajat saavat työstään pienen symbolisen palkkion, mutta käytännössä työ on vapaa- ja omaehtoisen innostuksen varassa.

AIKAKAUSLEHTI?

NORDICOMin kokouksessa keskusteltiin myös varsinaisen pohjoismaisen aikakauslehden, journalin perustamisesta, mutta todettiin, että asiasta täytyy keskustella laajemmin, niin että kaikki asiasta kiinnostuneet voivat sanoa sanansa. Yksi mahdollisuus tähän on vuonna 1981 Reykjavikissä pidettävän V pohjoismaisen joukkotiedotustutkijoiden kongressin yhteydessä.

Maija Jussilainen